
SMLOUVA   O   DÍLO    
 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

 

  OBJEDNATEL: 

      Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101             

            Školní 101 

            54101 Trutnov 

 

  IČO:  69174415 

            Bankovní spojení: Komerční banka Trutnov č.ú. 23537601/0100 

  Statutární zástupce: Ing. Vladislav Sauer, ředitel školy 

             

   ZHOTOVITEL: 

            MIKRONEX s.r.o. 

            Na Úlehli 16 

141 00 Praha 4 

            IČO: 60464135 

            DIČ: CZ60464135 

 Zapsaný u MS v Praze, spis. značka C 265330 

            Bankovní spojení  : ČSOB Praha,  č.ú.  109183816/0300 

            Statutární zástupce: Ing. František Havlíček - jednatel 

 

uzavírají  podle §  2586 a  následujících. Obchodního  zákoníku  89/2012 Sb. tuto smlouvu o 

dílo: 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A ČAS PLNĚNÍ. 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit,  a smontovat dílo podle čl.II.2 a 

závazek objednatele dílo převzít a uhradit. 

 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: 

 

„Přestavba  řídících systémů u frézky FCM 22 a soustruhu SRL20 CNC pro SPŠ Trutnov, 

pracoviště Mladé Buky v rozsahu nabídky ze 13.4.2023, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy“ 

 

Termín plnění : do 3 měsíců od podpisu  této smlouvy  

 

III. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE. 

 

1. Objednatel   se   zavazuje   poskytnout  zhotoviteli  dohodnuté spolupůsobení, dokončené 

dílo převzít  a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení. 

 

IV. PŘEDÁNÍ DÍLA 

 

1.  Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným předáním. Při předání bude 

funkčnost díla –  odzkoušením a zkušebním obráběním. Objednatel zaškolí obsluhu stroje. 

2.  Vlastnické právo k dílu dle této smlouvy přechází na objednatele až zaplacením celé výše 

ceny díla. 

3.   Předání a převzetí se uskuteční  v místě objednatele. 

4.  O předání a převzetí díla bude sepsán zápis. 



 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA: 

 

1.  Dílo  má  vady,  jestliže  jeho  zpracování  neodpovídá  výsledku, určenému v příloze  

smlouvy. 

 

2.  Záruční doba na dodávku nových komponent činí šest měsíců, na upgrade řídícího systému 

dvanáct měsíců od data předání. Záruční a pozáruční servis provádí MIKRONEX s.r.o. 

 

3.  V případě závady  bude postupováno takto: Objednatel závadu nahlásí telefonicky na číslo 

224 352 736. V případě, že k odstranění závady nepostačí telefonická konzultace, vyžádá    

objednatel u zhotovitele  emailem na adrese  mikronex@mikronex.cz provedení opravy. 

Zhotovitel do 72 hodin zahájí kroky vedoucí k odstranění závady. 

 

VI. CENA ZA DÍLO,  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Cena: 

Cena za realizaci díla  bude     277.120,-  Kč + DPH 

       335 315,-Kč vč. DPH 

V ceně je zahrnuta doprava a montáž u objednatele. 

 

Platební kalendář:  

 

Platba ve výši ceny za realizaci díla včetně DPH bude uhrazena objednatelem po 

protokolárním předání díla u objednatele na základě vystavené faktury se splatností 14 dní 

ode dne jejího doručení objednateli. 

 

 

VII. UJEDNÁNÍ PRO PŘÍPAD PRODLENÍ S PLACENÍM A DODÁVKOU 

 

1. Nezaplatí-li objednatel fakturu ve lhůtě dohodnuté v této smlouvě, zavazuje se uhradit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. V 

případě neuhrazení zálohové platby ve stanoveném termínu, je zhotovitel oprávněn posunout 

plnění, nebo, v případě prodlení delším jak 1 měsíc, od smlouvy odstoupit, přičemž objednatel 

uhradí prokazatelně vynaložené náklady. 

 

2.  Jestliže dodávky jsou v prodlení od zhotovitele, je povinen zhotovitel účtovat cenu nižší o 

0,05 % z dohodnuté ceny díla za každý den prodlení  po dohodnutém termínu předání. 

 

 

VIII. UTAJENÍ 

 

1. Objednatel uznává, že se touto smlouvou nestává vlastníkem dokumentace k výrobě 

zařízení dle smlouvy. 

 

2.  Objednatel uznává, že dodaný software má charakter autorského díla, že se touto smlouvou 

nestává jeho vlastníkem, ale že získává právo užívat dílo na jednom kusu zařízení dodaném 

podle této smlouvy. Zavazuje se dále, že nebude pořizovat kopie software pro jiné osoby, ani 

takové jednání neumožní. 

 



IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 

výtisk. 

 

2.  V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právními vztahy 

smluvních stran ustanoveními obchodního zákoníku a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy České republiky v platném znění. 

 

3. Tato smlouva může být doplňována pouze písemnými dodatky písemně potvrzenými 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Obě smluvní strany stvrzují, že si smlouvu řádně přečetli a její text odpovídá pravé a 

svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

5. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

6. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v tomto registru zajistí 

objednatel. 

 

 

 

v Praze, dne 20.04.2023    v Trutnově, dne  

 

 

za zhotovitele       za objednatele 

 

………………………………                                             ………………………………… 

 

 


